CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP

Requerimento Nº 214/2025

EMENTA: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE OS EMPRÉSTIMOS FINANCEIROS

CONTRÁIDOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM NO PERÍODO

DA GESTÃO 2021-2024.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

REQUEIRO a mesa, após ouvir o douto plenário que oficie o Exmo. Sr. Prefeito, Dr.
Paulo de Oliveira e Silva, a fim de se obter informações sobre empréstimos financeiros
contraídos pela Prefeitura Municipal de Mogi Mirim no período da gestão 2021-2024.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que esta Casa de Leis tem um importante papel na aprovação de projetos
que viabilizem recursos para melhoria de nossa cidade, venho por meio do presente requerimento
solicitar informações concernentes aos recursos financeiros obtidos pela Prefeitura Municipal
por meio de empréstimos durante a gestão 2021-2024, a saber:

I. Valor total das dívidas contraídas pelo Município no referido período;
II. Saldo devedor atual das dívidas contraídas;

III. Prazo para o término dos endividamentos;
IV. Quais obras já foram efetivamente realizadas com os recursos dos empréstimos

obtidos.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 11 de abril de 2025.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:8
80

/2
02

5
-

11
/0

4/
20

25
 -

 1
4:

35
 -

 V
E

X
K

-K
81

U
-R

5U
B

-C
G

5P

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VEXKK81UR5UBCG5P, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: VEXK-K81U-R5UB-CG5P

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:8
80

/2
02

5
-

11
/0

4/
20

25
 -

 1
4:

35
 -

 V
E

X
K

-K
81

U
-R

5U
B

-C
G

5P

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VEXKK81UR5UBCG5P
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VEXKK81UR5UBCG5P
		2025-04-11T14:35:39-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura